

Uzasadnienia projektów uchwał

1) plany pracy Rady gminy oraz Komisji – na pierwszej sesji w danym roku Rada gminy ustala własny plan pracy oraz zatwierdza plany pracy poszczególnych Komisji; plany (zadania w nich ujęte) przygotowano w oparciu o obowiązujące przepisy określające działania konieczne do podjęcia w roku 2020;

2) fundusz sołecki – zgodnie z ustawą z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r. poz. 301) Rada gminy rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących fundusz, podejmując uchwałę, w której wyraża zgodę albo nie wyraża zgody na wyodrębnienie funduszu, przy czym uchwała o wyrażeniu zgody na wyodrębnienie funduszu ma zastosowanie do kolejnych lat budżetowych następujących po roku, w którym została podjęta, zaś uchwała o niewyrażeniu zgody na wyodrębnienie funduszu ma zastosowanie wyłącznie do roku budżetowego następującego po roku, w którym została podjęta;

3) zaciągnięcie kredytu długoterminowego – w budżecie gminy na rok 2020 przewidziano zaciągnięcie kredytu na finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy; zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.) jednostki samorządu terytorialnego mogą zaciągać kredyty i pożyczki oraz emitować papiery wartościowe na finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego; zgodnie z ustawą z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących zaciągania długoterminowych zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego (kredyty i pożyczki); uchwały dotyczące zobowiązań finansowych wskazują źródła, z których zobowiązania te zostaną pokryte;

4) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania - projekt uchwały przygotowano w związku z Rozstrzygnięciem Nadzorczym Wojewody Podlaskiego Nr NK-II.4131.20.2020.AR z dn. 06.02.2020 r. dotyczącym uchwały Nr VIII/77/19 Rady Gminy Jasionówka z dnia 31 grudnia 2019 r.;

5) udzielenie pomocy Powiatowi Monieckiemu – zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym oraz o finansach publicznych gminy mogą udzielać pomocy (rzeczowej lub finansowej) innym

jednostkom samorządu terytorialnego; pomoc Powiatowi zaplanowano w budżecie gminy na rok 2020; planowana pomoc ma przyczynić się do przebudowy oraz rozbudowy dróg powiatowych na terenie Gminy Jasionówka:

a) rzeczowa poprzez wykonanie dokumentacji projektowej zadań:

- przebudowa z rozbudową drogi powiatowej Nr 1402 B Kujbiedy /od dr. 1403 B/ - Milewskie – do dr. 1401 B długości około 800 m,
- przebudowa z rozbudową drogi powiatowej Nr 1401 B Łękobudy – Milewskie – Andrzejów – dr. Woj. Nr 671 w miejscowości Łękobudy długości około 300 m;

b) finansowa poprzez przebudowę drogi powiatowej Nr 1358 B gr. powiatu - Górnystok – Czarnystok - Dobrzyńkówka na odcinku od dr. powiatowej Nr 1405 B do gr. powiatu o dł. 520,0 m;

6) Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jasionówka w roku 2020 - zgodnie z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2019 r. poz. 122 ze zm.) Rada gminy określa, w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt; projekt programu sporządzono zgodnie z wymogami w/w ustawy tj. uwzględniono: zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; odławianie bezdomnych zwierząt; obowiązkową sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; usypianie ślepych miotów; wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, wskazano też środki niezbędne na realizację programu; ponadto program został zaopiniowany przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Mońkach, koła łowieckie działające na obszarze gminy oraz Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Białymstoku;

7) wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części – zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.) na prowadzenie przez przedsiębiorców działalności w zakresie: ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części - wymagane jest uzyskanie zezwolenia; Rada gminy określa,

w drodze uchwały, wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia;

8) wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych - zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.) na prowadzenie przez przedsiębiorców działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych - wymagane jest uzyskanie zezwolenia; Rada gminy określa, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia, uwzględniając opis wyposażenia technicznego niezbędnego do realizacji zadań; szczegółowy sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w powyższym zakresie zawarto w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. (Dz. U. z 2012 r. poz. 299);

9) zasady wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Jasionówka – zgodnie z ustawą z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz. U. z 2019 r. poz. 1182 ze zm.) Rada gminy uchwała zasady wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy, w tym zasady i kryteria wynajmowania lokali, których najem jest związany ze stosunkiem pracy, jeżeli w mieszkaniowym zasobie gminy wydzielono lokale przeznaczone na ten cel; zasady wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy powinny określać w szczególności: wysokość dochodu gospodarstwa domowego uzasadniającą oddanie w najem lub podnajem lokalu na czas nieoznaczony i najem socjalny lokalu oraz wysokość dochodu gospodarstwa domowego uzasadniającą stosowanie obniżek czynszu; warunki zamieszkiwania kwalifikujące wnioskodawcę do ich poprawy; kryteria wyboru osób, którym przysługuje pierwszeństwo zawarcia umowy najmu lokalu na czas nieoznaczony i umowy najmu socjalnego lokalu; warunki dokonywania zamiany lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy oraz zamiany pomiędzy najemcami lokali należących do tego zasobu a osobami zajmującymi lokale w innych zasobach; tryb rozpatrywania i załatwiania wniosków o najem lokali zawierany na czas nieoznaczony i najem socjalny lokali oraz sposób poddania tych spraw kontroli społecznej; zasady postępowania w stosunku do osób, które pozostały w lokalu opuszczonym przez najemcę lub w lokalu, w którego najem nie wstąpiły po śmierci najemcy; warunki, jakie musi spełniać lokal wskazywany dla osób niepełnosprawnych, z uwzględnieniem rzeczywistych potrzeb wynikających z rodzaju niepełnosprawności; zasady przeznaczania lokali na realizację zadań na zasadach przewidzianych w ustawie z dnia 12 marca

2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 ze zm.) oraz ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1111 ze zm.); Rada gminy może określić kryteria oddawania w najem lokali o powierzchni użytkowej przekraczającej 80 m² odmiennie od kryteriów wynajmowania innych lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy.